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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA URUCHOMIENIE NAJWIĘKSZEJ W STANIE 
NOWY JORK ZAJEZDNI DLA AUTOBUSÓW ELEKTRYCZNYCH W BUFFALO  

  
Nowe, zaawansowane technologicznie systemy ładowania opracowane przez 

Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork ułatwiają ładowanie bezemisyjnych 
autobusów transportu publicznego, a projekt umożliwia przyszłą rozbudowę  

  
Niższe emisje z floty należącej do Zarządu Transportu w Obszarze 

Przygranicznym Niagara pomagają budować zdrowsze społeczności i realizować 
cele stanu Nowy Jork w zakresie czystej energii  

  
Film wideo z zajezdni można zobaczyć tutaj  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że w Buffalo działa już największa zajezdnia 
autobusów elektrycznych w stanie Nowy Jork, przyspieszając przejście na ekologiczny 
system transportu publicznego, który zmniejsza emisję gazów cieplarnianych i poprawia 
stan powietrza dla mieszkańców zatłoczonych obszarów miejskich. Dzięki 36 
napowietrznym stacjom ładowania w zajezdni serwisowej Cold Spring i nowej podstacji 
zbudowanej w celu dostosowania do przyszłej rozbudowy obiektu, projekt realizowany 
przez Zarząd Transportu w Obszarze Przygranicznym Niagara (Niagara Frontier 
Transportation Authority, NFTA) posłuży jako model dla operatorów transportu 
publicznego w całym stanie, aby odejść od środków transportu napędzanych olejem 
napędowym. NFTA planuje, że do 2035 r. zajezdnia Cold Spring będzie obsługiwała 
wyłącznie pojazdy bezemisyjne.  
  
„Budujemy infrastrukturę transportową, która jest czystsza, zdrowsza i bardziej 
zrównoważona, a zajezdnia autobusowa w Buffalo jest najnowszym elementem 
naszych wysiłków”, powiedziała gubernator Hochul. „Nasza inwestycja w autobusy 
elektryczne i infrastrukturę ładowania nie tylko poprawia wpływ samej floty na 
środowisko, ale także zachęca mieszkańców stanu Nowy Jork do korzystania ze 
środków transportu publicznego jako pierwszego wyboru – co skutkuje czystszym 
powietrzem i bardziej ekologiczną przyszłością dla wszystkich”.  
  
Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork (New York Power Authority, NYPA) nadzorował 
w ciągu ostatnich kilku lat projektowanie i instalację napowietrznych systemów 
ładowania na czterech pasach autobusowych w zajezdni Cold Spring. Pasy 
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autobusowe zostały zmodyfikowane pod potrzeby autobusów elektrycznych, a 
konstrukcja dachu została wzmocniona w celu umożliwienia instalacji zaawansowanych 
technologicznie pantografów napowietrznych. Nowa podstacja należąca do NFTA 
została zaprojektowana tak, aby można ją było rozbudować w celu umożliwienia 
pełnego przejścia na transport elektryczny.  
  
Prezes i dyrektor generalny Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork, Justin E. 
Driscoll, powiedział: „Przejście flot autobusów miejskich na technologie czystego 
powietrza obniży emisje i poprawi jakość powietrza w całym stanie Nowy Jork. 
Zajezdnia w Buffalo – obecnie największa zajezdnia autobusów elektrycznych w całym 
stanie – jest doskonałym przykładem nowej infrastruktury ładowania umożliwiającej 
operatorom transportu publicznego przejście z oleju napędowego na energię 
elektryczną. Urząd Energetyczny jest zaangażowany we wspieranie transformacji 
systemu transportowego stanu i pomoc w osiągnięciu celu, jakim jest zmniejszenie 
emisji gazów cieplarnianych o 85% do 2050 r.”.  
  
Elektryczne autobusy miejskie nie emitują spalin, mają niższe koszty utrzymania i 
skutecznie ograniczają zużycie paliw kopalnych. Modernizacja floty w całym stanie 
pomoże poprawić jakość powietrza i budować zdrowsze społeczności, zwłaszcza w 
społecznościach defaworyzowanych, które zazwyczaj uzyskują niższe dochody lub są 
niedoinwestowane, a także ponoszą główny ciężar zanieczyszczenia powietrza przez 
pojazdy.  
  
NFTA otrzymał swój pierwszy autobus elektryczny w 2022 r., a obecnie ma ich 24. 
Oczekuje się, że w ciągu najbliższych dwóch lat do eksploatacji włączonych zostanie 21 
dodatkowych autobusów elektrycznych. Instalacja elektryczna zajezdni może obecnie 
obsługiwać około 50 autobusów (czyli jest wykorzystywana w połowie), i może zostać 
rozbudowana do obsługi całej zajezdni. NFTA postawił sobie za cel, aby do roku 2035 
flota autobusów była w 100% zeroemisyjna.  
  
Dyrektor wykonawcza NFTA, Kim Minkel, powiedziała: „Jesteśmy dumni z bycia 
liderem w dziedzinie zrównoważonego transportu i nieustająco zależy nam na tworzeniu 
czystszego, zdrowszego środowiska dla naszej społeczności. Z każdym włączonym 
przez nas do eksploatacji autobusem elektrycznym zmniejszamy roczną emisję 
dwutlenku węgla i znacząco poprawiamy jakość powietrza w regionie Western New 
York. Jesteśmy wdzięczni gubernator Kathy Hochul i wszystkim reprezentującym nas 
urzędnikom z regionu Western New York za ich niezachwiane wsparcie i 
zaangażowanie w wiodący w kraju plan klimatyczny”.  
  
Dzięki ładowarkom pantografowym autobusów nie trzeba już podłączać i odłączać za 
każdym razem, gdy trzeba je naładować. Zamiast tego można je parkować i 
automatycznie połączyć się z ładowarkami zamontowanymi pod dachem. Technologia 
ta pozwala na pełne naładowanie autobusu w około sześć godzin.  
  



National Grid wsparł modernizację sieci elektrycznej i pomógł sfinansować podstację 
zajezdni NFTA. NYPA zainstalował stacje ładowania przy wsparciu swoich partnerów: 
National Grid, PlugIn Stations Online, Black & Veatch, Ferguson Electric, ABB i Heliox.  
  
Dyrektor regionalny National Grid, Ken Kujawa, powiedział: „Ograniczenie emisji w 
wielu sektorach gospodarki, w tym w transporcie, odegra znaczącą rolę w budowaniu 
czystej przyszłości energetycznej stanu Nowy Jork. Właśnie dlatego ważna jest 
współpraca National Grid z flotami i operatorami transportu publicznego, takimi jak 
NFTA. W ostatnich latach nasz program Transit EV Make-Ready stanowił zachętę dla 
NFTA do budowy infrastruktury ładowania autobusów elektrycznych i dodania 
autobusów elektrycznych do floty w regionie Western New York. To ważny kamień 
milowy w naszej wspólnej pracy nad stworzeniem czystej, ekologicznej infrastruktury 
transportowej, a przed nami jeszcze wiele innych przełomowych momentów”.  
  
NFTA otrzymał 67 mln USD od Federalnej Administracji Transportu (Federal Transit 
Administration, FTA) i ponad 33 mln USD od Departamentu Transportu Stanu Nowy 
Jork (New York State Department of Transportation, NYSDOT). Ta ostatnia kwota 
została wykorzystana do wsparcia kosztów infrastruktury ładowania w nowym obiekcie, 
a także zakupu autobusów elektrycznych.  
  
Dzięki przyznaniu przez stan Nowy Jork dofinansowania będącego efektem ugody z 
firmą Volkswagen, NFTA otrzymał 3,28 mln USD na infrastrukturę ładowania w ramach 
umowy Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork (Department of 
Environmental Conservation, DEC) z NYPA, a dodatkowe 9,24 mln USD przeznaczono 
na zakup 24 elektrycznych autobusów transportu publicznego NFTA w ramach 
realizowanego przez NYSERDA Programu zachęt do zakupu zeroemisyjnych 
samochodów ciężarowych w stanie Nowy Jork (New York Truck Voucher Incentive 
Program, NYTVIP). Dofinansowanie w ramach ugody z firmą Volkswagen jest obecnie 
dostępne dla pięciu największych operatorów transportu publicznego w stanie Nowy 
Jork – Zarządu Transportu Regionu Capital District (Capital District Transportation 
Authority), Zarządu Transportu Regionu Rochester-Genesee (Rochester-Genesee 
Regional Transit Authority), Suffolk County Transportation, Westchester County Bee-
Line Bus System i NFTA – w celu ułatwienia przejścia do 2035 r. na floty w 100% 
bezemisyjne. DEC szacuje, że, biorąc pod uwagę poprzednie i obecne rundy 
finansowania, fundusze zapewnią zachęty do zakupu nawet 100 bezemisyjnych 
autobusów transportu publicznego w całym stanie.  
  
Badanie przeprowadzone przez NYPA, Urząd ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu 
Nowy Jork (New York State Energy Research and Development Authority, NYSERDA) i 
Departament Transportu Miasta Nowy Jork (New York City Department of 
Transportation, NYCDOT) pomogło operatorom flot opracować plany i zająć się innymi 
systemami budynku (dach, tryskacze, HVAC itp.), szkoleniem mechaników, 
modernizacją mediów, analizą tras, planowaniem wydatków inwestycyjnych i 
operacyjnych oraz federalnymi programami finansowania.  
  



Prezes i dyrektor generalna NYSERDA, Doreen M. Harris, powiedziała: 
„Elektryfikacja zajezdni autobusowej należącej do Zarządu Transportu w Obszarze 
Przygranicznym Niagara stanowi znaczący postęp w rozwoju ekologicznego transportu 
publicznego w regionie Western New York, co pomoże obniżyć emisje i poprawić jakość 
powietrza. NYSERDA z dumą wspiera przejście na bezemisyjne floty autobusowe w 
całym stanie, aby pomóc społecznościom stać się bardziej odpornymi, poprawić 
sprawiedliwy dostęp do czystego transportu i zmniejszyć zanieczyszczenie”.  
  
Komisarz Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork, Marie Therese Dominguez, 
powiedziała: „Departament Transportu Stanu Nowy Jork jest zaangażowany w misję 
tworzenia bezpiecznej i niezawodnej sieci transportowej, która tworzy zdrowe 
społeczności, poprawia jakość życia i chroni nasze środowisko. Jesteśmy dumni, że 
możemy współpracować ze wszystkimi naszymi partnerami stanowymi i Zarządem 
Transportu w Obszarze Przygranicznym Niagara w celu zwiększenia ich floty 
autobusów elektrycznych i infrastruktury ładowania. Jest to kolejny pozytywny krok w 
kierunku poprawy jakości powietrza i zmniejszenia szkodliwych emisji gazów 
cieplarnianych oraz inwestowania w bardziej zrównoważoną przyszłość”.  
  
Pełniący obowiązki komisarza Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy 
Jork, Sean Mahar, powiedział: „Trwałe zaangażowanie gubernator Hochul w czysty 
transport i inwestycje w elektryfikację poprawiają jakość powietrza w Buffalo i w całym 
stanie Nowy Jork. Dzisiejsze ogłoszenie jest pozytywnym dowodem na wysiłki stanu na 
rzecz zwiększenia wykorzystania pojazdów elektrycznych w celu zmniejszenia 
zanieczyszczenia powietrza i emisji gazów cieplarnianych zmieniających klimat na 
obszarach, które opierają się na transporcie zbiorowym. Zelektryfikowane zajezdnie 
autobusowe, takie jak ta, pomagają zapewnić korzyści dla zdrowia publicznego, 
środowiska i gospodarki wynikające z przejścia na czystszy transport”.  
  
Sztandarowy plan klimatyczny stanu Nowy Jork  
Program klimatyczny stanu Nowy Jork zakłada uporządkowaną i sprawiedliwą 
transformację, która pozwoli stworzyć miejsca pracy dla rodzin, kontynuować 
wspieranie zielonej gospodarki we wszystkich sektorach i zapewnić, że co najmniej 
35%, a docelowo 40%, korzyści z inwestycji w czystą energię trafi do społeczności 
defaworyzowanych. Kierując się jednymi z najbardziej ambitnych inicjatyw w zakresie 
klimatu i czystej energii w kraju, Nowy Jork podejmuje szereg wysiłków – w tym 
program redukcji emisji gazów cieplarnianych i inwestycji w stanie Nowy Jork (New 
York Cap-and-Invest, NYCI) i inne uzupełniające polityki – w celu zmniejszenia emisji 
gazów cieplarnianych o 40 procent do 2030 r. i 85 procent do 2050 r. w porównaniu z 
poziomami z 1990 r. Stan Nowy Jork jest również na drodze do osiągnięcia zerowych 
poziomów emisji w sektorze energetycznym do 2040 r. Przyjęte cele zakładają 
uzyskiwanie 70% energii ze źródeł odnawialnych do 2030 r. oraz osiągnięcie 
neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w skali całej gospodarki do połowy 
stulecia. Podstawą tej transformacji są bezprecedensowe inwestycje stanu Nowy Jork w 
czystą energię, w tym przeznaczenie ponad 28 mld USD na realizację 61 dużych 
projektów dotyczących odnawialnych źródeł energii i przesyłu w całym stanie, 6,8 mld 
USD na redukcję emisji z budynków, 3,3 mld USD na zwiększenie skali wykorzystania 



energii słonecznej, prawie 3 mld USD na inicjatywy związane z czystym transportem i 
130 certyfikowanych społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne, 
ponad 500 społeczności stosujących rozwiązania czystej energii oraz największa w 
stanie inicjatywa monitorowania powietrza w 10 defaworyzowanych społecznościach w 
całym stanie, aby pomóc w przeciwdziałaniu zanieczyszczeniu powietrza i zmianom 
klimatycznym.  
  
Informacje o NYPA   
NYPA jest największą stanową publiczną organizacją energetyczną w kraju, 
obsługującą 17 obiektów wytwórczych i ponad 1550 mil obwodów linii przesyłowych. 
Ponad 80 procent energii elektrycznej wytwarzanej przez NYPA to czysta, odnawialna 
energia wodna. NYPA finansuje swoją działalność ze sprzedaży obligacji oraz z 
przychodów uzyskiwanych w dużej mierze dzięki sprzedaży energii elektrycznej. Więcej 
informacji można znaleźć na stronie  www.nypa.gov  oraz na naszych profilach w 
serwisach Twitter, Facebook, Instagram, Tumblr  i LinkedIn.  
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